
 
 

CONSORZIO INTERCOMUNALE PER LA GESTIONE 

DEI SERVIZI SOCIO-ASSISTENZIALI 

DELL’OVEST TICINO 

Via B. Gambaro n. 47 – 28068 Romentino 

Tel . 0321 869921 - Fax 0321 869950 

P.I. / C.F. 01622460036 - e-
mail:protocollo.cisaovesticino@cert.ruparpiemonte.it 

 
Originale  

 
DETERMINAZIONE  

AREA  ECONOMICO-AMMINISTRATIVA 
N. 228 DEL 15/06/2023  

OGGETTO: 
NOMINA DELLA COMMISSIONE ESAMINATRICE PER LO SVOLGI MENTO DELLA 
GARA SU PIATTAFORMA MEPA PER IL SERVZIO DI SOMMINIS TRAZIONE DI 
LAVORO TEMPORANEO A VALERE SU FONDI PON - QUOTA SER VIZI FONDO 
POVERTA' 2021 - CUP. F89G21000150006 - CIG: 9849680 511. 
 
             
 

L’anno duemilaventitre del mese di giugno del giorno quindici nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA ECONOMICO-AMMINISTRATIVA  

 

 

PREMESSO  che questo Ente, con determinazione n. 372/2020, ha affidato il Servizio di 
Somministrazione di lavoro temporaneo all’Agenzia E-Work Spa, con sede 
legale a Milano in Via Teocrito 47, servizio prorogato con determinazione n. 
248/2021, per personale da utilizzare per la realizzazione del Progetto Quota 
Servizi Fondo Povertà (annualità 2020), in particolare per personale con 
profilo professionale di Assistente Sociale, per il periodo complessivo dal 
01/01/2021 - 30/06/2022; 

 
RICHIAMATE  le determinazioni n. 243/2022 e n. 459/2022 con le quali si è proceduto 

all'affidamento diretto del servizio di somministrazione lavoro temporaneo 
all'Agenzia interinale E-WORK s.p.a. con sede legale a Milano, via Teocrito 
47, P.I. 13063380151 - CIG: 926348232D, provvedendo all’assunzione del 
relativo impegno di spesa, per il periodo 01/07/2022-30/06/2023; 

                                   -la determinazione n. 178/2023 con la quale si è provveduto ad ampliare 
l’impegno di spesa necessario per ottemperare al contratto in essere fino al 
30.06.2023; 

 



 
CONSIDERATO altresì che il servizio di cui trattasi è interamente coperto da finanziamenti 

pubblici (PON INCLUSIONE) assegnati all’Ente per una somma totale di € 
577.294,48, per l’implementazione di servizi a valere sulla Quota Servizi 
Fondo Povertà 2021 e per lo svolgimento delle attività connesse al Reddito 
di Cittadinanza, con il potenziamento di figure professionali con profilo di 
Assistente Sociale; 

 
CONSIDERATO  che occorre garantire la prosecuzione del Progetto, a valere sulle risorse del 

PON Quota Servizi anno 2021, e di conseguenza provvedere al 
mantenimento dei contratti relativi a n. 3 figure di Assistente Sociale (con 
livello D1 del CCNL Enti Locali) per garantire la copertura delle attività sui 25 
comuni consortili; 

 
RICHIAMATA        la determinazione a contrarre n. 198 del 26.05.2023 nella quale veniva 

indetta, per le motivazioni sopra riportate, una gara con utilizzo del criterio 
dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa (EOPV), di cui all'art. 95, 
commi 2 e 3 del d.lgs. n. 50/2016 e s.m.i, previa attivazione di una 
procedura negoziata sotto soglia, comma 2, lett. b) del d.lgs. n. 50/2016 e 
s.m.i., con l'utilizzo dell' R.D.O. del Mercato elettronico della pubblica 
amministrazione (in conformità a quanto disposto dall'art. 1, comma 450 
della legge n. 296/2006) per il servizio di somministrazione di lavoro 
temporaneo per il periodo 1 luglio 2023-30 giugno 2024, prenotando il 
relativo impegno di spesa; 

 
CONSIDERATO    che la scadenza per la presentazione delle offerte relative alla gara, 

pubblicata sul portale MEPA, è stata fissata per le ore 9,30 del giorno 14 
giugno e che l’apertura delle buste è prevista per le ore 10 del giorno 15 
giugno 2023; 

 
RITENUTO pertanto di nominare, in qualità di RUP, i membri della Commissione di gara 

nelle figure dei seguenti Commissari: 
                                   Presidente: Dott.ssa Laura Cottafavi 
                                   Membro Esperto: Dott.ssa Veruska Antoniotti 
                                   Membro Esperto Esterno: Dott.ssa Rosella Passarin 
 
VISTO   il D.Lgs. 18.04.2016, n. 50 e s.m.i; 
 
VISTO   il D.P.R. n 207/2010 (per le parti ancora in vigore); 
 
VISTI gli art. 107, 183 e 192 del Testo Unico delle leggi sull'ordinamento degli enti 

locali approvato con D. Lgs.18.8.2000, n. 267 e s.m.i; 
 
VISTA la Deliberazione dell’Assemblea Consortile n. 5 del 18.05.2023, nella quale 

veniva approvato il Bilancio di Previsione 2023-2025;  
 
PRECISATO che l'adozione del presente atto non viola il disposto di cui all'art. 163 del D. 

Lgs 267/2000 e che la spesa in approvazione rientra nelle fattispecie 
previste dai cc. 3 e 5 del suddetto articolo; 

 
VISTO   lo Statuto consortile; 
 
VISTO   il regolamento di contabilità; 



 
VISTE    le disposizioni di cui al Titolo primo del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 

118 ed i relativi provvedimenti attuativi; 
 

DATO ATTO  della legittimità, opportunità e congruità del presente provvedimento dal 
punto di vista della regolarità tecnica; 

 
VERIFICATO il DURC della all'Agenzia E-WORK s.p.a.; 
 
 

DETERMINA 
 
Per i motivi esposti in premessa: 
 

1. di dare atto che per il servizio di somministrazione lavoro temporaneo è stata indetta, con 
determinazione n. 198/2023, apposita gara su Portale MEPA, con utilizzo del criterio 
dell’Offerta Economicamente Più Vantaggiosa (EOPV), per la realizzazione delle attività 
relativi al Reddito di cittadinanza - Progetto Quota Servizi Fondo Povertà 2021- CUP: 
F89G21000150006 – CIG: 9849680511; 
 

2. di prendere atto che la scadenza per la presentazione delle offerte relative alla gara, 
pubblicata sul portale MEPA, è stata fissata per le ore 9,30 del giorno 14 giugno e che 
l’apertura delle buste è prevista per le ore 10 del giorno 15 giugno 2023; 
 

3. di nominare, in qualità di RUP, i membri della Commissione di gara nelle figure dei seguenti 
Commissari: 

                                   Presidente: Dott.ssa Laura Cottafavi 
                                   Membro Esperto: Dott.ssa Veruska Antoniotti 
                                   Membro Esperto Esterno: Dott.ssa Rosella Passarin 
 
 

                                                                                                       Il Responsabile del Servizio 
                                                                                                         Stefania Demarchi 
 
 

 

 

 



 

VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Romentino, lì _________________________ 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 * 
 

 
 
 

 

 
  
  
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Consorzio per 15 
giorni consecutivi dal 22/06/2023 al 07/07/2023. 
 
 
Romentino, lì 22/06/2023 
 

 
Il Segretario Comunale 
Dott. Agostino Carmeni 

 
 


